
Stránka 1 z 8 

 

Obec Hospříz 
Obecní úřad  Hospříz 28  377 01 Jindřichův Hradec  IČ: 00246751  DIČ: CZ00246751  tel.: 

+420 725 516 816  e-mail: hospriz@iol.cz  ID dat. schránky: jryb5nq   www.hospriz.cz 

Naše značka: HOSP/434/2022                 Vyřizuje: Anna Lyčková                          Dne: 22.06.2022

           
 

Z á p i s 
z 21.  zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 15. června 2022, od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz č.p. 28 

*  *  * 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hodin 

starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zahájil 21. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění (dále jen „zákon o obcích“), byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.6.2022 do 16.6.2022 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

je přítomno devět členů zastupitelstva: 

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Markéta Kocarová, Ing. Radka Růžičková, Petr Tvrdý, 

Vladimír Čeloud, Pavel Vaňha, Radek Kubrický a Jaroslav Černý 

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

*  *  * 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Předsedající na základě znění § 7 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva obce Hospříz určil 

ověřovatele zápisu pana Pavla Vaňhu a pana Radka Kubrického a zapisovatelku paní Annu 

Lyčkovou. 

*  *  * 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit oproti Informaci 

zveřejněné na úřední desce o dva body, a to: 

• Rozpočtové opatření číslo 13/2022 

• Delegování zástupce obce na valnou hromadu obchodních společností, v nichž má obec 

majetkovou účast  

K návrhu programu nebyly vzneseny jiné návrhy na doplnění. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje následující program 21. zasedání: 

1) Smlouva trhová upravující prodej části pozemkové parcely č. 433 v k.ú. Hospříz 

2) Závěrečný účet a Zpráva o výsledu přezkoumání hospodaření obce Hospříz za rok 2021 

http://www.hospriz.cz/


Stránka 2 z 8 

 

3) Účetní závěrka obce Hospříz za rok 2021 

4) Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Hospříz č.p. 31 za rok 2021 

5) Závěrečný účet a zpráva o výsledu přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion 

Jindřichohradecko za rok 2021 

6) Rozpočtové opatření číslo 10/2022, 11/2022 a 13/2022 

7) Návrh rozpočtového opatření číslo 12/2022 

8) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, Směrnice č. Smě- 

1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

9) Žádost o poskytnutí finančního daru – pingpongový tým 

10) Delegování zástupce obce na valnou hromadu obchodních společností, v nichž má obec 

majetkovou účast 

11) Dodatek č. 3 ke smlouvě o likvidaci odpadu uzavřené se společností AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

12) POV 2022 

13) Letní kino v Hospřízi 

14) Různé 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení:   

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení číslo 21/1/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje následující program 21. zasedání: 

1) Smlouva trhová upravující prodej části pozemkové parcely č. 433 v k.ú. Hospříz 

2) Závěrečný účet a Zpráva o výsledu přezkoumání hospodaření obce Hospříz za rok 2021 

3) Účetní závěrka obce Hospříz za rok 2021 

4) Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Hospříz č.p. 31 za rok 2021 

5) Závěrečný účet a zpráva o výsledu přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion 

Jindřichohradecko za rok 2021 

6) Rozpočtové opatření číslo 10/2022, 11/2022 a 13/2022 

7) Návrh rozpočtového opatření číslo 12/2022 

8) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, Směrnice č. 

Smě- 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

9) Žádost o poskytnutí finančního daru – pingpongový tým 

10) Delegování zástupce obce na valnou hromadu obchodních společností, v nichž má obec 

majetkovou účast 

11) Dodatek č. 3 ke smlouvě o likvidaci odpadu uzavřené se společností AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

12) POV 2022 

13) Letní kino v Hospřízi 

14) Různé 

*  *  * 

BOD Č. 1 – SMLOUVA TRHOVÁ UPRAVUJÍCÍ PRODEJ ČÁSTI POZEMKOVÉ PARCELY 

Č. 433 V K.Ú. HOSPŘÍZ 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Lenky Williams o dořešení odkupu části pozemkové 

parcely č. 433 v k.ú. Hospříz na základě Trhové smlouvy (příloha č. 3). Paní Williams na zasedání 

zastupitelstva předložila další dokumenty týkající se předmětného pozemku (Dohoda o pronájmu 

pozemku – příloha č. 4, Žádost – příloha č. 5). Z přílohy číslo 5 vyplynulo, že zastupitelstvo obce 

Hospříz již na svém XXII. zasedání konaném dne 28.11.2001 v bodě 6 různé, písmeno g (příloha č. 



Stránka 3 z 8 

 

6) rozhodlo o vypořádání majetkoprávních vztahů k předmětnému pozemku. Na základě nově 

zjištěných informací Jaroslav Šefčík navrhl dohledání geometrického plánu č. 678/2000. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce dohledáním geometrického plánu č. 678/2000. 

Předsedající dává hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení číslo 21/2/2022 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce dohledáním geometrického plánu č. 678/2000. 

*  *  * 

BOD Č. 2 – ZÁVĚREČNÝ ÚČET A ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2021 

Předsedající seznámil přítomné s Návrhem závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2021 (příloha 

č.7) a se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 (příloha č. 8). Před hlasování byla 

dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí s celoročním hospodařením obce Hospříz za rok 2021, a to 

bez výhrad. 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení číslo 21/3/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí s celoročním hospodařením obce Hospříz za rok 

2021, a to bez výhrad. 

*  *  *  

BOD Č.  3 – ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2021 

Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou obce Hospříz za rok 2021, kterou tvoří Rozvaha 

ÚSC k 31.12.2021 (příloha č.9), Výkaz zisku a ztráty ÚSC k 31.12.2021 (příloha č. 10), Příloha, dle 

přílohy č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. ÚSC k 31.12.2021 (příloha č.11), Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021 (příloha č. 8), Inventarizační zpráva za rok 2021 (příloha č.12).  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Účetní závěrku obce Hospříz za rok 2021, dle příloh č. 8 

až 12. 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 



Stránka 4 z 8 

 

Usnesení číslo 21/4/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Účetní závěrku obce Hospříz za rok 2021, dle příloh 

č. 8 až 12. 

*    *    * 

BOD Č. 4 – ÚČETNÍ ZÁVĚRKA PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MATEŘSKÁ ŠKOLA 

HOSPŘÍZ 31 ZA ROK 2021 

 Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou Mateřské školy Hospříz 31 za rok 2021, kterou 

tvoří Rozvaha k 31.12.2021 Mateřské školy Hospříz (příloha č.13), Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 

Mateřské školy Hospříz (příloha č.14), Příloha k 31.12.2021 Mateřské školy Hospříz (příloha č.15). 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelů sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy Hospříz 31 za rok 2021, 

dle příloh č. 13 až 15. 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 21/5/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy Hospříz 31 za rok 

2021, dle příloh č. 13 až 15. 

*  *  * 

BOD Č. 5 – ZÁVĚREČNÝ ÚČET A ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ DSO MIKROREGION JINDŘICHOHRADECKO ZA ROK 2021 

 Předsedající seznámil přítomné se Závěrečným účtem DSO Mikroregionu Jindřichohradecko za rok 

2021 (příloha č. 16) a se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 DSO (příloha 

č.17), který schválila valná hromada DSO na svém jednání dne 9.6.2022. 

*  *  * 

BOD Č. 6 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 10/2022, 11/2022 A 13/2022 

    Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 10/2022, 11/2022 a 13/2022 (příloha 

č. 18, 19 a 20), která schválil v mezidobí zasedání zastupitelstva. 

*  *  * 

BOD Č. 7 – NÁVRH ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 12/2022 

    Předsedající seznámil přítomné s Návrhem rozpočtového opatření č.12/2022 (příloha č.21), které 

vyplývá ze Smlouvy č. 1619/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022 (příloha č. 22). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 12/2022. 



Stránka 5 z 8 

 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení číslo 21/6/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 12/2022. 

*  *  * 

BOD Č. 8 – INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ BEZ DPH, 

DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2019 PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

MALÉHO ROZSAHU 

    Předsedající seznámil přítomné, dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2019 pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu, se zakázkami převyšujícími částku 50.000 Kč bez DPH, a to: 

a) Faktura č. 2022006 – KOVOJIH JH s.r.o. (příloha č.23) 

b) Faktura č. 5022001876 – ČEVAK a.s. (příloha č. 24) 

c) Faktura č. FV-152/2022 – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. (příloha č. 25) 

d) Faktura č. FV-153/2022 – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. (příloha č. 26) 

*  *  * 

BOD Č. 9 – ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO DARU -  PINGPONGOVÝ TÝM 

    Předsedající seznámil přítomné s Žádostí o poskytnutí finančního daru pingpongovému týmu 

(příloha č. 27). Pingpongovému týmu bude umožněno využívání sálu kulturního domu jako 

tréninkového místa, za předem dohodnutých podmínek. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zakoupení 2 ks pingpongových stolů a zároveň schvaluje 

užívání sálu kulturního domu jako tréninkového místa za předem dohodnutých podmínek.   

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení číslo 21/7/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zakoupení 2 ks pingpongových stolů a zároveň 

schvaluje užívání sálu kulturního domu jako tréninkového místa za předem dohodnutých 

podmínek.   

*  *  * 

BOD Č. 10 – DELEGOVÁNÍ ZÁSTUPCE OBCE, NA VALNOU HROMADU OBCHODNÍCH 

SPOLEČNOSTÍ, V NICHŽ MÁ OBEC MAJETKOVOU ÚČAST 

Předsedající seznámil přítomné se zněním § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. v platném 

znění. Na základě znění tohoto paragrafu navrhl, aby starosta obce zastupoval obec Hospříz na valných 

hromadách všech obchodních společností, v nichž má obec majetkovou účast. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 



Stránka 6 z 8 

 

Zastupitelstvo obce po projednání deleguje starostu obce Hospříz Martina Míku, dat. nar. 4.2.1983, 

aby jí zastupoval na valných hromadách všech obchodních společností, v nichž má obec majetkovou 

účast. 

Předsedající dává hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení číslo 21/8/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání deleguje starostu obce Hospříz Martina Míku, dat. nar. 

4.2.1983, aby jí zastupoval na valných hromadách všech obchodních společností, v nichž má obec 

majetkovou účast. 

*  *  * 

BOD Č. 11 – DODATEK Č.3 KE SMLOUVĚ O LIKVIDACI ODPADU UZAVŘENÉ SE 

SPOLEČNOSTÍ AVE CZ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ S.R.O. 

Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem č.3 ke smlouvě o likvidaci odpadu uzavřené se 

společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. (příloha č.28). Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.3 ke smlouvě o likvidaci odpadu uzavřené se 

společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., dle přílohy č. 28. 

Předsedající dává hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 1 – Pavel Vaňha 0 

Usnesení číslo 21/9/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.3 ke smlouvě o likvidaci odpadu uzavřené 

se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., dle přílohy č. 28. 

*  *  * 

BOD Č. 12 – POV 2022 

    Předsedající seznámil přítomné s dotačním programem Jihočeského kraje, a to Programem obnovy 

venkova, ze kterého byla pro obec Hospříz schválena dotace na Chodníky Hospříz II. etapa – Stavební 

objekt SO 303 kanalizační sběrač C ve výši 266.000,00 Kč (příloha č.29). 

*  *  * 

BOD Č. 13 – LETNÍ KINO V HOSPŘÍZI 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou Ing. Lubomíra Lukeše ve věci konání letního kina v obci 

Hospříz (příloha č.30). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje objednání letního kina v Hospřízi od Ing. Lubomíra 

Lukeše, dle předložené nabídky. 

Předsedající dává hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 



Stránka 7 z 8 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

4 

4 – Markéta Kocarová, Jaroslav 

Černý, Radek Kubrický, Ing. 

Radka Růžičková 

1 – Jaroslav Šefčík 

*  *  * 

BOD Č. 14 – RŮZNÉ 

a) Předsedající seznámil přítomné s emailovou korespondencí (příloha č. 31) zaslanou spolkem 

KasProCats, z.s., ve které informují obec o možnosti zapojení se do jejich nabízených programů. 

Předsedající navrhl zapojit se do programů, které nabízí tento spolek. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zapojení se do programů zapsaného spolku KasProCats. 

Předsedající dává hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

0 9 0 

*  *  * 

b) Předsedající informoval přítomné o skutečností, že z podpogramu Ministerstva pro místní rozvoj - 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, nebyla obci přiznána dotace na rekonstrukci víceúčelového hřiště. 

c) Předsedající seznámil přítomné s mimořádnými úspěchy mladého sportovce Pavla Nováka 

(Hospříz č.p. 38), který se věnuje cyklistice. 

*  *  * 

Předsedající ukončil 21. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz ve 20. hodin 20. minut. 

*  *  * 

PŘÍLOHY ZÁPISU 

1) Informace o konání 21. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz 

2) Prezenční listina 

3) Smlouva trhová 

4) Dohoda o pronájmu pozemku 

5) Žádost 

6) Kopie zápisu z XXII. zasedání zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 28.11.2001 

7) Návrh závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2021 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Hospříz 

9) Rozvaha – Obec Hospříz 

10) Výkaz zisku a ztráty - Obec Hospříz 

11) Příloha – Obec Hospříz 

12) Inventarizační zpráva za rok 2021 obce Hospříz 

13) Rozvaha – MŠ Hospříz 

14) Výkaz zisku a ztráty - MŠ Hospříz 

15) Příloha – MŠ Hospříz 

16) Závěrečný účet za rok 2021 DSO Mikroregion Jindřichohradecko 

17) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 DSO Mikroregion Jindřichohradecko 



Stránka 8 z 8 

 

18) Rozpočtového opatření č. 10/2022 

19) Rozpočtového opatření č. 11/2022 

20) Rozpočtového opatření č. 13/2022 

21) Návrh rozpočtového opatření č. 12/2022 

22) Smlouva č. 1619/B1/2022 (SFDI) 

23) Faktura č. 2022006 – KOVOJIH JH s.r.o. 

24) Faktura č. 5022001876 – ČEVAK a.s. 

25) Faktura č. FV-152/2022 – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 

26) Faktura č. FV-153/2022 – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 

27) Žádost o poskytnutí finančního daru 

28) Dodatek č. 3 ke smlouvě o likvidaci odpadu 

29) POV 2022 

30) Nabídka – Ing. Lubomír Lukeš  

31) Nabídka – KasProCats, z.s. 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 22.6.2022 

 

 

 

Zapisovatel: Anna Lyčková  .......................................  

Ověřovatelé: Radek Kubrický  ....................................... dne ......................................   

 Pavel Vaňha  ....................................... dne ......................................  

Starosta: Martin Míka  ....................................... dne ......................................  

 

 


